MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

RIO DO SUL - DIREÇÃO DE ADMIN E PLANEJAMENTO

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 122/2024 - DAP/RIOSUL (11.01.05.01.02)
(Código: 202492986)

Nº do Protocolo: 23353.002733/2024-60
Rio Do Sul-SC, 28 de Agosto de 2024.

RIO DO SUL - COORD COMPRAS E LICITAÇÃO

Título: Pedido de Compra de piso vinilico

Prezados (as)

Solicitamos a aquisição de piso vinílico para atender as demandas do Instituto Federal
Catarinense – Campus Rio do Sul.

A compra se faz necessária para o revestimento da quadra poliesportiva do ginásio de esportes
da Sede do Campus.

A quadra do ginásio de esportes será utilizada para a realização da 25º edição da FETEC – Feira
do Conhecimento Tecnológico e Científico, nos dias 25 a 28 de setembro, que, por ser de
madeira, não resiste ao transito intenso de pessoas e materiais durante o evento. O revestimento
com piso vinílico visa a conservação e maior durabilidade do patrimônio da Instituição, que
receberá visitantes de todo Alto Vale do Itajaí.

A aquisição é emergencial, devido ao curto prazo até a realização do evento.

Em anexo, formulário de solicitação de demanda e orçamentos.

Atenciosamente,

(Autenticado em 28/08/2024 19:25)
ELIZETI NIENCKOTTER

DIRETOR - TITULAR
DAP/RIOSUL (11.01.05.01.02)

Matrícula: 1609585

(Autenticado em 28/08/2024 19:49)
PAULA ANDREA GRAWIESKI CIVIERO

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/RSUL (11.01.05.01)
Matrícula: 1501988

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 122, ano: 2024, tipo: MEMORANDO ELETRÔNICO, data de emissão: 28/08/2024 e o código de

verificação: 65a5415941

Copyright 2007 - Diretoria de Tecnologia da Informação - IFC

29/08/24, 14:44 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=1417015 1/1

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf